
L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.4/2024 
 

L'anno 2024 addì 24 del mese di gennaio 2024 alle ore 16,30, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.477 del 17/01/2024 e prot.n. 703 del 24/01/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa ROSELLI Bianca Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

 
Assenti:, Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Prof.  TAMBORRA 
Domenico, , Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra MERRA Tiziana, Sig. PATRUNO Filippo, Sig. 
TOTA Angelo.  
 
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Approvazione decreto dirigenziale ultime variazioni al Programma Annuale 2023 

Il Consiglio di Istituto 

 

Visto il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive 
modificazioni,  recante   «Approvazione   del   testo   unico   delle 



disposizioni legislative vigenti in materia di  istruzione,  relative alle 
scuole di ogni ordine e grado; 

Visto il D.I. 28/8/2018, n.  129 contenente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, in 
particolare l’art. 10 del CAPO II “Verifiche, modifiche e assestamento 
al programma annuale”; 

Visto il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 approvato dal 
Consiglio di Istituto con delibera n. 4 in data 25/01/2023; 

Visto il Decreto Dirigenziale di approvazione delle ultime variazioni al P. A. 
2023, Prot. N. 10867 del 28/12/2023, finalizzato a pareggiare il saldo 
del Giornale di Cassa con il saldo di Tesoreria; 

Vista la proposta della Giunta Esecutiva redatta in data 24/01/2024; 

 
All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

D E L I B E R A 

L’approvazione del decreto che produce una variazione in aumento di € 9.217,42, delle 
entrate e delle spese dell’esercizio 2023, come da riepilogo qui di seguito riportato: 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

03|01/01 Finanziamento per 
funzionamento 
amministrativo e 
didattico 

18.298,41 8.619,00 10.052,42 36.969,83 

06|04/01 Contributi per Viaggi 
d'Istruzione 

10.000,00 295.799,70 -770,00 305.029,70 

06|10/03 Contributi per Corso 
di Biologia con 
curvatura 
Biomedica 

1.620,00 5.057,00 -65,00 6.612,00 

    
9.217,42 

 

SPESE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

A|05/01 VIAGGI 
D'ISTRUZIONE 

23.785,33 305.560,72 -770,00 328.576,05 

P|01/02 Biologia con 
Curvatura 
Biomedica 

4.463,58 5.257,00 -65,00 9.655,58 



Z|01 DISPONIBILITA' 
FINANZIARIA DA 
PROGRAMMARE 

12.196,71 0,00 10.052,42 22.249,13 

    
9.217,42 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

 

OMISSIS 
 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 18.05. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Bianca ROSELLI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE   
 
                                                           (Firme autografe sostituite a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 

                                                                                                             

 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.5/2024 
 

L'anno 2024 addì 24 del mese di gennaio 2024 alle ore 16,30, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.477 del 17/01/2024 e prot.n. 703 del 24/01/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa ROSELLI Bianca Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

 
Assenti:, Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Prof.  TAMBORRA 
Domenico, , Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra MERRA Tiziana, Sig. PATRUNO Filippo, Sig. 
TOTA Angelo.  
 
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Approvazione Programma Annuale E.F. 2024 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, e successive 
modificazioni,  recante   «Approvazione   del   testo   unico   delle 



disposizioni legislative vigenti in materia di  istruzione,  relative alle 
scuole di ogni ordine e grado; 

VISTA la C.M. n. 21 dell’1/03/2007; 

VISTO il D.I.28/8/2018, n. 129 contenente le istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare gli 
articoli del Capo II – Programma Annuale; 

VISTA la delibera del C.I.  n. 79/2022 del 20/12/2023 con la quale è stato 
aggiornato il Piano Triennale dell’offerta formativa 2022-2025, 
documento fondamentale costitutivo dell’identità culturale e progettuale 
delle istituzioni scolastiche ed esplicativo della programmazione 
curriculare, extracurriculare, educativa ed organizzativa che le singole 
scuole adottano nell’ambito della loro autonomia; 

VISTA la nota prot. n. 25954 del 29/09/2023, con la quale il MIM ha fornito la 
“…. comunicazione preventiva del Programma Annuale 2024 – periodo 
gennaio – agosto 2024”; 

VISTA la nota prot.n. 32361 del 21/11/2023 con la quale il MIM ha comunicato 
la proroga per la predisposizione e l’approvazione del Programma 
Annuale limitatamente all’esercizio finanziario 2024; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 predisposto in 
data 15/01/2024 dalla Dirigente Scolastica in collaborazione con la 
Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi, recante una previsione 
di entrata e di spesa pari a Euro 889.393,42 in termini di competenza; 

SENTITA la relazione illustrativa della Dirigente Scolastica Prof.ssa Domenica 
LOIUDICE; 

PRESO ATTO che il Revisore dei Conti MIM, con nota assunta al prot. N. 424 del 
16/01/2024, ha espresso parere favorevole di regolarità contabile al 
Programma Annuale 2024; 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva redatta in data 24/01/2024; 

VISTE le vigenti disposizioni di legge. 

 
All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

D E L I B E R A 

L’approvazione del programma annuale relativo all’Esercizio Finanziario 2023 quale risulta 
dal testo allegato alla presente deliberazione – Mod. A –Programma Annuale 2024– e dal 
riepilogo qui di seguito riportato: 

 

Aggr. ENTRATE   Aggr. SPESE 

1 Avanzo di amministrazione 507.776,37   A Attività 650.408,88 

2 
Finanziamenti dall’Unione 
Europea 

0   P Progetti 238.152,54 

3 Finanziamenti dello Stato 28.715,23   G Gestioni economiche   

4 
Finanziamenti dalla 
Regione 

0   R Fondo Riserva 832,00 



5 
Finanziamenti da Enti 
Locali o da altre Istituzioni 

0   D 
Disavanzo di 
Amministrazione 

  

6 Contributi da Privati 352.898,50   Z 
Disponibilità finanziaria 
da programmare 

  

7 
Proventi da Gestioni 
Economiche 

0         

8 
Rimborsi e restituzione di 
somme 

0         

9 
Alienazione di Beni 
Materiali 

0         

10 
Alienazione di Beni 
Immateriali 

0         

11 Sponsor e Utilizzo Locali 0         

12 Altre Entrate 3,32         

13 Mutui 0         

  TOTALE 889.393,42     TOTALE 889.393,42 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

 

OMISSIS 
 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 18.05. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Bianca ROSELLI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE   
 
                                          (Firme autografe sostituite a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 

 

 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.6/2024 
 

L'anno 2024 addì 24 del mese di gennaio 2024 alle ore 16,30, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.477 del 17/01/2024 e prot.n. 703 del 24/01/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa ROSELLI Bianca Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

 
Assenti:, Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Prof.  TAMBORRA 
Domenico, , Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra MERRA Tiziana, Sig. PATRUNO Filippo, Sig. 
TOTA Angelo.  
 
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Approvazione fondo economale per le minute spese - Anno 2024 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO il decreto legislativo 7 agosto 97, n. 297; 



VISTO il Decreto 28/8/2018, n. 129 contenente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo contabile delle istituzioni scolastiche, in 
particolare l’art. 9 del CAPO II Partite di giro e 21 del CAPO III “Fondo 
economale per le minute spese”; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024  predisposto in 
data 15/01/2024 dalla Dirigente Scolastica in collaborazione con la 
Direttrice dei Servizi Generali ed Amministrativi, recante una previsione 
di entrata e di spesa pari a Euro 889.393,42 in termini di competenza; 

SENTITA la relazione illustrativa della Dirigente Scolastica – Prof.ssa Domenica 
LOIUDICE; 

PRESO ATTO che il Revisore dei Conti MIM, con nota assunta al prot. 424 del 
16/01/2024, ha espresso parere favorevole di regolarità contabile al 
Programma Annuale 2024; 

VISTA la proposta della Giunta Esecutiva redatta in data 24/01/2024; 

VISTE le vigenti disposizioni di legge. 

 
All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

D E L I B E R A 

L’approvazione del fondo economale delle minute spese, per l’esercizio 2024, nella misura 
di € 500,00. L’anticipazione del fondo avverrà in favore del DSGA e ciascuna spesa minuta 
potrà avere come massimo importo € 150,00. 

 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

 

OMISSIS 
 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 18.05. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Bianca ROSELLI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE   
 
                                                          (Firme autografe sostituite a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 

                                                                                                              

 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.7/2024 
 

L'anno 2024 addì 24 del mese di gennaio 2024 alle ore 16,30, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.477 del 17/01/2024 e prot.n. 703 del 24/01/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa ROSELLI Bianca Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

 
Assenti:, Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Prof.  TAMBORRA 
Domenico, , Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra MERRA Tiziana, Sig. PATRUNO Filippo, Sig. 
TOTA Angelo.  
 
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Integrazione GLI 

Il Consiglio di Istituto 

VISTA la Legge n°104/92;  
VISTO in particolare l’art.15 comma 2 della citata legge; 



VISTA la Direttiva Ministeriale del 27/12/2012 “Strumenti di intervento per 
alunni con Bisogni Educativi Specifici (B.E.S.) e organizzazione 
territoriale per l’inclusione scolastica”; 

CONSIDERATO  che bisogna provvedere alla integrazione del G.L.I per il corrente anno 
scolastico per la componente studentesca; 

VISTA la disponibilItà a far parte del gruppo di lavoro della studentessa 
Francesca Gesmundo; 

 
All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

D E L I B E R A 

di aggiornare per il corrente anno scolastico il Gruppo di lavoro per l’Inclusione come sotto 
riportato: 

1 Dirigente Scolastico Prof.ssa Loiudice Domenica  

2 Docente  F.S.  -  Area  1  Prof.ssa Ursi Annamaria 

3 Docente  F.S.  -  Area  2 Prof.ssa Romano Francoise   

4 Docente di Sostegno Prof.ssa Lorusso Enza 

5 Docente di Sostegno Prof. ssa Murolo Francesca 

6 Docente di Sostegno Prof.ssa Nuovo Rossella Maria Serena 

7 Docente di Sostegno Prof.ssa Roselli Bianca 

8 Docente di Sostegno Prof. Roselli Pier Salvatore 

9 Docente di Sostegno Prof. Olivieri Antonello 

12 Genitore Dott.ssa  Vernice Gabriella 

13 Alunna Sig.na Gesmundo Francesca 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

OMISSIS 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 18.05. 
LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Bianca ROSELLI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE   
                                  

(Firme autografe sostituite a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 
 
 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.8/2024 
 

L'anno 2024 addì 24 del mese di gennaio 2024 alle ore 16,30, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.477 del 17/01/2024 e prot.n. 703 del 24/01/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa ROSELLI Bianca Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

 
Assenti:, Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Prof.  TAMBORRA 
Domenico, , Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra MERRA Tiziana, Sig. PATRUNO Filippo, Sig. 
TOTA Angelo.  
 
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Integrazione Giunta Esecutiva d'Istituto 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTI gli artt. 31 e 33 del Testo Unico in materia di istruzione approvato con 
D.Lg.vo 16/4/1994, n. 297 Parte I – Titolo I – Capo VI; 



VISTA l'O.M. n.  215 del 15/7/1991; 
VISTA la Delibera n.71 del Consiglio di Istituto del 20/12/2022 di elezione della 

Giunta Esecutiva nelle diverse componenti (docenti, personale non 
docente, genitori, alunni); 

CONSIDERATO  che bisogna provvedere alla integrazione del G.L.I per il corrente anno 
scolastico per la componente dei genitori e degli alunni; 

VISTA la disponibilità della sig.ra Cantatore Clara e della sig.na Rosalba 
Gaudiano;  

 

All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

D E L I B E R A 

 

di aggiornare per il corrente anno scolastico la Giunta Esecutiva d'Istituto: 

• Prof. TAMBORRA Domenico Componente Docenti nella G.E.; 

• Sig.ra. TEDESCHI Angela Componente A.T.A. nella G.E.; 

• Sig.ra CANTATORE Clara Componente Genitori nella G.E.; 

• Sig.na GAUDIANO Rosalba Componente Alunni nella G.E.. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

 

OMISSIS 
 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 18.05. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Bianca ROSELLI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE   
 
                                                                                  
                                                          (Firme autografe sostituite a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 
 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.9/2024 
 

L'anno 2024 addì 24 del mese di gennaio 2024 alle ore 16,30, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.477 del 17/01/2024 e prot.n. 703 del 24/01/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa ROSELLI Bianca Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

 
Assenti:, Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Prof.  TAMBORRA 
Domenico, , Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra MERRA Tiziana, Sig. PATRUNO Filippo, Sig. 
TOTA Angelo.  
 
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Adesione Progetto PNRR Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M.66 /23)  

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO il Dlgs n. 165/2001; 



VISTO il D.M. del 12 aprile 2023 di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche 
in attuazione della linea di investimento 2.1 “Didattica digitale integrata 
e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
“Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido 
all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU; 

VISTO l’importo assegnato per la Linea di Investimento M4C1I2.1 -  Didattica 
digitale integrata e formazione sulla transizione digitale del personale 
scolastico pari a 42.720,79  euro; 

 

All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

D E L I B E R A 

l’adesione al Progetto PNRR Formazione del personale scolastico per la transizione digitale 
(D.M.66 /23). 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

 

OMISSIS 
 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 18.05. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Bianca ROSELLI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE   
 
                                      (Firme autografe sostituite a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 
 

 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.10/2024 
 

L'anno 2024 addì 24 del mese di gennaio 2024 alle ore 16,30, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.477 del 17/01/2024 e prot.n. 703 del 24/01/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa ROSELLI Bianca Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

 
Assenti:, Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Prof.  TAMBORRA 
Domenico, , Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra MERRA Tiziana, Sig. PATRUNO Filippo, Sig. 
TOTA Angelo.  
 
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Quota annuale di adesione alla Rete Nazionale dei Licei Scienza dei dati e Intelligenza 
Artificiale 

Il Consiglio di Istituto 

 

VISTO il Dlgs n. 165/2001; 



VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della L. 15 marzo 1999 n. 
59; 

VISTA la delibera del C.I. n.66 del 04/11/2022 di adesione alla “RETE 
NAZIONALE DEI LICEI SCIENZA DEI DATI E INTELLIGENZA 
ARTIFICIALE”; 

VISTA la richiesta, prot. 686 del 24/01/24, dell’Istituto d’istruzione superiore 
“Michelangelo Buonarroti” scuola capofila della Rete, di versamento 
della quota di adesione 2024 per un importo di 200 euro; 

 

All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

D E L I B E R A 

L’approvazione del versamento della quota annuale di adesione alla Rete Nazionale dei 
Licei Scienza dei dati e Intelligenza Artificiale. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

 

OMISSIS 
 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 18.05. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Bianca ROSELLI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE   
 
                                                                                                             
                                                          (Firme autografe sostituite a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 
 



L I C E O  S C I E N T I F I C O  E  L I N G U I S T I C O   S T A T A L E 

“ O.  T E D O N E “ 

  RUVO DI PUGLIA (BA) 

 
E S T R A T T O 

DEL VERBALE DELLA RIUNIONE DEL CONSIGLIO DI ISTITUTO 
 

n.11/2024 
 

L'anno 2024 addì 24 del mese di gennaio 2024 alle ore 16,30, nell’Ufficio di Presidenza si è 
riunito il Consiglio di Istituto del Liceo Scientifico e Linguistico Statale “Orazio Tedone” in 
seguito a convocazioni prot. n.477 del 17/01/2024 e prot.n. 703 del 24/01/2024 sono 
intervenuti i Signori: 
 

Dott.ssa VERNICE Gabriella Presidente 

Prof.ssa LOIUDICE Domenica Dirigente Scolastica 

Prof.ssa ROSELLI Bianca Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa PELLEGRINI Rosanna Rappresentante Docenti - Verbalizzante 

Prof.ssa SPARAPANO Francesca Rappresentante Docenti 

Prof.ssa URSI Annamaria Rappresentante Docenti 

Dott.ssa D’INGEO Grazia Rappresentante A.T.A. - DSGA 

Sig.ra TEDESCHI Angela Rappresentante A.T.A 

Sig.ra CANTATORE Clara Rappresentante Genitori 

Sig. PICCOLOMO Anna Rappresentante Genitori 

Sig.na GAUDIANO Rosalba Rappresentante Alunni 

Sig.na GESMUNDO Francesca Rappresentante Alunni 

 
Assenti:, Prof. DE PALMA Cataldo, Prof.ssa DI TERLIZZI Maria Cristina, Prof.  TAMBORRA 
Domenico, , Sig.ra TEDESCHI Angela, Sig.ra MERRA Tiziana, Sig. PATRUNO Filippo, Sig. 
TOTA Angelo.  
 
 

ORDINE DEL  GIORNO 
(OMISSIS)  

 

Richiesta di adesione dell'Associazione Collettivo Zebù di Terlizzi in qualità di partner 
esterno al progetto "Spregiudicate" 

Il Consiglio di Istituto 

 



VISTI 
 

gli artt. 31 e 33 deI Testo unico in materia di istruzione approvato con 0. 
Lgs. vo 16/4/1994 n. 297 Parte I—Titolo I—capo VI; 

VISTO il DPR 275/99 Regolamento recante norme in materia di Autonomia 
delle istituzioni scolastiche ai sensi dell'art.21, della L. 15 marzo 1999 n. 
59; 

VISTO 
 

l’abstract del Progetto “Le spregiudicate” presentato dall'Associazione 
Collettivo Zebù di Terlizzi, dedicato alla promozione dell’empowerment 
femminile tra le giovani donne del territorio;   

VISTA  
 

la richiesta di adesione da parte dell'Associazione Collettivo Zebù di 
Terlizzi in qualità di partner esterno al progetto "Spregiudicate", prot. n. 
689 del 24/01/4; 

 

All’ unanimità dei voti espressi nei modi e termini di legge dai componenti presenti, come si 
evince dal verbale della seduta; 

D E L I B E R A 

l’adesione alla richiesta di partenariato esterno del Liceo scientifico e Linguistico Orazio 
Tedone al progetto "Spregiudicate” dell'Associazione Collettivo Zebù di Terlizzi. 

Avverso la presente deliberazione è ammesso reclamo al Consiglio di istituto da parte di 
chiunque vi abbia interesse entro il quindicesimo giorno dalla pubblicazione all’albo della 
scuola. Decorso tale termine la deliberazione diviene definitiva e può essere impugnata 
esclusivamente con ricorso giurisdizionale al TAR competente o con ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, rispettivamente nel termine di 60 e di 120 giorni.  

 

 

OMISSIS 
 

Esauriti gli argomenti all'ordine dei giorno la seduta é tolta alle ore 18.05. 
 

LA VERBALIZZANTE                                 LA PRESIDENTE 

    Prof.ssa Bianca ROSELLI                                          Dott.ssa Gabriella VERNICE   
 
                                                          (Firme autografe sostituite a mezzo stampa – Art. 3 comma 2 del D.lgs 39/1993) 
 


	Estratto 4 - Approvazione decreto dirigenziale ultime variazioni al Programma Annuale 2023.pdf
	Estratto 5 - Approvazione Programma Annuale E.F. 2024.pdf
	Estratto 6 - Approvazione fondo economale per le minute spese - Anno 2024.pdf
	Estratto 7 - Integrazione GLI.pdf
	Estratto 8 - Integrazione Giunta Esecutiva d'Istituto.pdf
	Estratto 9 - Adesione Progetto PNRR Formazione del personale scolastico per la transizione digitale D.M.66 -23.pdf
	Estratto 10 - Quota annuale di adesione alla Rete Nazionale dei Licei Scienza dei dati e Intelligenza Artificiale.pdf
	Estratto 11 - Richiesta di adesione dell'Associazione Collettivo Zebù di Terlizzi in qualità di partner esterno al progetto Spregiudicate.pdf

